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جلسه ویژه درویش با گاریدو

دارد  قصد  پرسپولیس  باشگاه  مدیرعامل 
جلسه ای با سرمربی تیمش برگزار و علت فنی 

شکست پرسپولیس برابر نساجی را جویا شود.
بر اساس اطلاعات رسیده  ایسنا،  به گزارش 
به خبرنگار ایسنا، رضا درویش قرار است امروز 
)یکشنبه( بعد از ظهر جلسه ای با گاریدو برگزار 
تیم و عملکرد  فنی  او درباره مسائل  از  و  کند 
بازیکنان سوالاتی بپرسید. از قرار معلوم مدیران 
پرسپولیس آنچنان از عملکرد فنی تیمشان تحت 
هدایت گاریدو رضایت ندارند و می خواهند پیش 
از هر تصمیمی توضیحات فنی سرمربی خود را 

بشنوند.
تیم فوتبال پرسپولیس در جریان هفته یازدهم 
لیگ برتر فوتبال ایران، روز شنبه در ورزشگاه 
شهدای شهر قدس یک بر صفر برابر نساجی 
لیگ  صدرنشینی  و  خورد  شکست  بحران زده 
را از دست داد و در جایگاه سوم قرار گرفت. 
پرسپولیس تحت هدایت گاریدو در لیگ نخبگان 
آسیا هم خیلی امیدوار کننده ظاهر نشده و با 
سه تساوی، دو شکست و یک پیروزی و ۶ امتیاز 
در جایگاه ششم گروه ۱۲ تیمی قرار دارد اما دو 
بازی سخت پیش روی این تیم برابر النصر و 
الهلال عربستان، کار سرخ ها را برای قرار گیری 
در بین ۸ تیم برتر گروه و صعود به دور بعد 

سخت کرده است.

تداوم سیستم چرخشی »اینزاگی« و 
حضور طارمی برابر »لورکوزن«

و  اینتر  فوتبال  تیم  اخیر  دیدارهای  بررسی 
تاکتیک هایی که او در رقابت های سری آ و لیگ 
قهرمانان اروپا به کار می گیرد حاکی از احتمال 
بالای حضور طارمی در دیدار برابر »بایرلورکوزن« 

است.
بازی  آستانه  در  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
حساس در دور ششم لیگ قهرمانان اروپا بین 
لورکوزن«،  »بایر  و  میلان«  »اینتر  های  تیم 
حال  در  اینتر،  سرمربی  اینزاگی«،  »سیمونه 
تیمش  ترکیب  در  تغییراتی  برای  برنامه ریزی 

است.
گزارش  رسانه های ایتالیایی نشان می دهد که 
چند بازیکن که در دیدار اخیر مقابل »پارما« 
استراحت کرده اند، ممکن است از ابتدا در بازی 
این  بروند.  به میدان  آلمان  سه شنبه شب در 
»داویده  زیلینسکی«،  »پیوتر  شامل  بازیکنان 
فراتزی«، »کارلوس آگوستو«، »مهدی طارمی« 

و »ماتئو دارمیان« هستند.
پیروزی در آلمان می تواند اینتر را به مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان نزدیک تر کند. 
این در حالی است که بحث های زیادی در مورد 
وضعیت »لائوتارو مارتینز« وجود دارد چرا که 
این مهاجم آرژانتینی در این فصل نتوانسته به 

عملکرد معمول خود در گلزنی دست یابد.
ضمن اینکه اگر به سیستم چرخشی اینزاگی 
توجه کنیم وی ترجیح داده است در رقابت های 
لیگ قهرمانان اروپا از حضور طارمی در ترکیب 
اولیه استفاده کند و در سری آ به تورام فرصت 

بازی بدهد.
شواهد نشان می دهد که اینزاگی تصمیم دارد 
از سیستم چرخشی خود استفاده کند و برای 
کسب یک نتیجه مهم در این بازی حساس به 
بهترین ترکیب تیم دست یابد. باید منتظر ماند 
و دید که آیا طارمی در این مسابقه از ابتدا به 
میدان خواهد رفت و آیا می تواند به تیم کمک 
کند و پس از مدت ها برای تیمش گلزنی کند 

یا خیر.

تغییر رویه سرمربی تیم ملی فوتبال 
پس از انتقادات از شیوه بازی 

ملی پوشان

آمادگی  این  ایران  فوتبال  ملی  تیم  سرمربی 
را پیدا کرده است که در نشست با سرمربیان و 
کارشناسان فوتبال در مورد عملکرد ملی پوشان با 

آنها بحث و تبادل نظر کند.
به گزارش خبرنگار مهر، تیم ملی فوتبال ایران 
و  شمالی  کره  مقابل  متوالی  پیروزی  دو  از  پس 
قرقیزستان با نتیجه ۳ بر ۲ در صدر گروه A انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۶ با ۱۶ امتیاز قرار گرفته است. این 
تیم که در آخرین رنکینگ فیفا رتبه ۱۸ جهان را 
کسب کرد همچنان منتقدان داخلی را بابت ادبیات 
سرمربی تیم ملی در نشست های خبری و همچنین 

ضعف خط دفاعی پیش روی خود می بیند.
ایران که یک ماه طوفانی را  تیم ملی  سرمربی 
در پاسخ به منتقدان خود داشت وضعیت فعلی 
خود را همچون سال ۲۰۰۷ میلادی که برای اولین 
بار روی نیمکت تیم ملی نشسته بود مقایسه کرد. 
او  از  صحبت هایی که اصلا به مذاق کسانی که 
نقد داشتند خوش نیامد تا سرمربی تیم ملی ایران 

تصمیم بگیرد مسیر دیگری را طی کند.
با سرمربیان لیگ  به گفتگو  نویی تمایل  قلعه 
برتری را پیدا کرده است و قصد دارد در جلسات 
حضوری با آنها نه تنها در خصوص برنامه ریزی 
کادرفنی تیم ملی صحبت کند بلکه در خصوص 
استفاده از بازیکنان ملی پوش در تیم های باشگاهی 

نیز تبادل نظر کند.
سرمربی تیم ملی ایران به طور رسمی از تمام 
مربیان لیگ برتری دعوت کرده است تا در دفتر 
کار خود در مرکز ملی فوتبال با آنها جلسه داشته 
باشد و در خصوص برنامه ریزی تیم ملی ایران تا 

پایان دور انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ صحبت کند.
آذرماه  اواخر  از  نویی  قلعه  احتمالا  رو  این  از 
داشته  برتری  لیگ  مربیان  با  متوالی  جلسه های 
باشد اما همچنان خبری از حضورش در بازی های 

مهم داخلی یا تمرینات تیم های باشگاهی نیست.

صلاح ۲ سال دیگر در لیورپول 
می ماند

لیورپول به تمدید ۲ ساله قرارداد با محمد صلاح 
۳۲ ساله نزدیک است.

به گزارش ایسنا، پس از کش وقوس های فراوان 
به نظر می رسد محمد صلاح دو سال دیگر نیز در 

لیورپول ماندنی شود.
مدیربرنامه های این بازیکن مصری خواهان عقد 
قراردادی سه ساله شده بود در حالی که لیورپول 
ابتدا پیشنهاد قراردادی یک ساله را ارائه کرد. با این 
حال دو طرف در نتیجه مذاکرات به توافق دوساله 

دست یافتند.
به گزارش دیلی میرر، این ستاره مصری در حال 
حاضر یکی از پردرآمدترین بازیکنان لیورپول است 
و حدود ۴۰۰ هزار پوند در هفته دستمزد می گیرد و 
بحث ماندن او در لیورپول به هیچ وجه به مسائل 

مالی مرتبط نبود.  
تمامی  این فصل در  بازی  اکنون در ۲۱  صلاح 
رقابت ها ۱۵ گل به ثمر رسانده و ستاره اول تیمش 
بوده و باعث شده است لیورپول در صدر جدول 
لیگ برتر و لیگ قهرمانان قرار گیرد. او در لیگ برتر 
بهترین گلزن تاریخ لیورپول است و موفق شده ۱۶۸ 
گل در این رقابت ها به ثمر رسانده و دو گل نیز در 
زمان حضورش در چلسی در لیگ برتر زده است. 
بدون اغراق صلاح یکی از اصلی ترین بازیکنان تاریخ 
لیورپول است و ماندنش در این تیم بهترین خبر 

برای هواداران این تیم است.
بهترین  دو جایزه  برتر،  لیگ  سه کفش طلای 
لیگ  قهرمان  و  برتر  لیگ  قهرمان  سال،  بازیکن 
لیورپول  با  او  افتخارات  مهم ترین  اروپا  قهرمانان 

است.
به دلیل شرایط  اورتون  با  لیورپول که دیدارش 
به  اروپا  قهرمانان  لیگ  در  باید  شد،  لغو  جوی 

مصاف ژیرونا برود. 

 حضور کامران قاسمپور در وزن ۸۶ کیلو در دیدار 
تیم ملی ایران و روسیه و بعد از آن هم مرحله نهایی 
لیگ برتر کشتی آزاد نشان از این دارد که او برای 
بازگشت به این وزن در سال جدید ترغیب شده و 

احتمالا تصمیم نهایی خود را هم گرفته است. 
ابراهیم  دادن  شکست  سه،  ورزش  گزارش  به 
کادیف پدیده روس ها در مسکو و شاید جدی ترین 
رقیب داخلی اش یعنی علی سوادکوهی در جریان 
لیگ، نشان از این داشت که کامران در ۸۶ کیلو 
روزهای روشنی را پیش رو خواهد داشت و می تواند 
به عنوان مدعی  این وزن  را در  به راحتی خودش 

شماره یک طلای جهان جا بیندازد. 
با کنار رفتن دیوید تیلور از دنیای قهرمانی کشتی 
و تغییر وزن حسن یزدانی، حالا مدعیان این وزن 
اعتماد به نفس بیشتری پیدا کردند تا خودشان را در 
حد قهرمان جهان معرفی کنند. قطعا یکی از آن ها 
کامران قاسمپور خواهد بود که قبلا در وزن 9۲ کیلو 
توانسته دو طلای جهان را کسب کند و امسال هم از 
بدشانسی اش حضور سعداله یف و تیلور باعث شد 

از این جایگاه دور بماند. 
با مرور اسامی مدعیان وزن ۸۶ کیلوگرم هم اکنون 
نامشان مطرح است، به این نتیجه پی می بریم که 
کامران قاسمپور اگر در شرایط ایده آلی باشد، قطعا 
فاصله چندانی با طلای این وزن در مسابقات جهانی 

۲۰۲۵ نخواهد داشت. 
در ادامه به مرور مدعیان وزن ۸۶ کیلوگرم جهان 
بعد از جدایی دو فوق ستاره سال های اخیر از این 

وزن یعنی دیوید تیلور و حسن یزدانی می پردازیم:
کامران قاسمپور، در اوج پختگی

برای  او  بود  گفته  کامران  مربی سازنده  اینکه  با 
رسیدن به وزن ۸۶ کیلوگرم باید کیلوهای زیادی را 
کم کند، اما حضور این کشتی گیر در این وزن در 
لیگ پادوبنی روسیه و با فاصله کم در مرحله نهایی 
لیگ نشان داد که کامران کاملا توانایی کشتی گرفتن 
در ۸۶ کیلو را دارد و در اردوی جدید تیم ملی هم در 
این وزن دعوت شده است. او که با دو طلای جهان 
در اوج پختگی قرار دارد، در سال های اخیر فقط به 
واسطه حضور حسن یزدانی در ۸۶ کشتی نگرفت و 
حالا بهترین فرصت را در اختیار دارد تا در این وزن 
المپیکی خودی نشان دهد. او باید برای رسیدن به 
دوبنده تیم ملی از همان مرحله اول انتخابی کار خود 

را آغاز کند.
ماگومد رمضانوف، قهرمان غیرمنتظره المپیک

این کشتی گیر روسی الاصل بلغارستان که تا قبل 

از گرفتن طلای المپیک ۲۰۲۴ پاریس فقط یک نقره 
اروپا در سال ۲۰۲۰ آن هم با دوبنده تیم ملی روسیه 
در کارنامه داشت، به شکل عجیب و غیرمنتظره ای 
به قهرمان المپیک تبدیل شد. او که آرون بروکس 
آمریکایی را در نیمه نهایی شکست داده بود، در 
فینال با توجه به در رفتگی چند باره کتف حسن 
یزدانی کار سختی برای قهرمانی نداشت. با اینکه او 
هم اکنون قهرمان طلایی این وزن به شمار می رود، اما 

قطعا یک قدرت بلامنازع نخواهد بود.
آرون بروکس، برنز در اولین تجربه

کشتی  انتخابی  در  تیلور  دیوید  دادن  شکست 
زبان ها  سر  بر  را  بروکس  آرون  نام  آمریکا  آزاد 
انداخت، اما نمایش نامطمئن او در المپیک نشان 
داد که فعلا هیچ نشانی از اسطوره آمریکایی در 
برنز  با  نهایت  در  او  ندارد.  تیلور  یعنی  وزن  این 
المپیک اولین مدال خود را در سطح جهان کسب 

کرد و احتمالا سال آینده هم مدعی اول این وزن 
در آمریکا خواهد بود. باید دید بروکس می تواند 
با تجربه المپیکی اش نمایش بهتری را در جهانی 

۲۰۲۵ ارائه دهد یا خیر.
ابراهیم کادیف، پدیده جدید روس ها

به  زیاد  کادیف  ابراهیم  نام  اخیر  هفته های  در 
گوشمان خورده است. این کشتی گیر ۲۰ ساله که 
روس ها از او به عنوان یک پدیده نام می برند، دو 
طلای جوانان جهان در کارنامه دارد. با این حال در 
دیدار تیم به تیم ایران و روسیه کامران قاسمپور به 
خوبی از پس پدیده روسیه برآمد و توانست ۸ بر 
۵ او را مغلوب کند. کادیف که در لیگ ایران هم 
در ترکیب سایپا کشتی گرفت، در دو کشتی خود 
با ایرانی ها موفق به پیروزی شد تا بار دیگر نشان 
دهد در آینده ای نزدیک می تواند یکی از مدعیان ۸۶ 

کیلوی جهان لقب بگیرد.

مایلس آمینه، همیشه حاضر از سن مارینو
یکی از کشتی گیرانی که در سال های اخیر توانسته 
همواره خودش را در میان مدال آوران وزن ۸۶ کیلوگرم 
جای دهد، مایلس آمینه از سن مارینو بوده که چند 
باری با حسن یزدانی هم کشتی گرفته و شکست خورده 
است. بعید است او که مدال برنز جهان و المپیک را 
در کارنامه دارد، در سال های آینده بتواند تهدیدی برای 

کامران قاسمپور و دیگر مدعیان این وزن باشد.
دوران کوراگلیف، دارنده مدال برنز المپیک

یکی دیگر از برنزی های المپیک پاریس به جز آرون 
بروکس، دوران کوراگلیف کشتی گیر روسی الاصل 
ملیت  با  را  اروپا  قهرمانی  قبلا  که  او  است.  یونان 
روسیه در کارنامه داشته، با پرچم یونان توانست برنز 
المپیک را بگیرد. البته با توجه به سن و سال بالای 
این کشتی گیر بعید است او بتواند پیشرفت قابل 

توجهی داشته باشد.

تقریبا یک سال بعد از گلزنی در دربی و نجات استقلال در دقیقه 
9۸، همه چیز به دراماتیک ترین شکل ممکن برای کوین یامگا پیش 

رفته است.
به گزارش ورزش سه، وقتی نام کوین یامگا به درخواست فرهاد 
مجیدی به ترکیب استقلال در سال ۱۴۰۰ اضافه شد، کمتر کسی 
تصور می کرد یک داستان دراماتیک و به یاد ماندنی در فوتبال ایران 
از این بازیکن در ذهن هواداران فوتبال ثبت شود. این ستاره باتجربه 
و فرانسوی در اولین فصل حضور خود در لیگ برتر ایران نقش 
مهمی در تنها قهرمانی استقلال در یک دهه اخیر ایفا کرده و حضور 
او در ترکیب ثابت این تیم بعد از جدایی فرهاد مجیدی و با استخدام 
ریکاردو ساپینتو نیز ادامه یافت. یک بازیکن استاندارد و ایده آل 
با حداقل ضریب اشتباهات تاثیرگذار و با ارائه نمایش مستمر و 
همیشگی در حد ترکیب استقلال. بازیکنی که هرگز حاشیه خاصی 
نیز نداشت و خیلی زود تبدیل به یکی از ستاره های محبوب در بین 

هواداران استقلال شده بود.
امید  با  تلخ و غیرمنتظره در تمرینات  اما یک برخورد عجیب، 
حامدی فر، سرنوشت فوتبال و زندگی کوین یامگا را تحت تاثیر قرار 

داد. ابتدا اخبار به شکلی مخابره می شد که در نهایت شاید منتظر 
یک دوری چند ماهه برای کوین یامگا از میادین باشیم. اما هرچه 
گذشت، شدت آسیب دیدگی بینایی او افزایش یافت و به تدریج 
اخبار در حدی نگران کننده شده بود که حتی شایعاتی در مورد نابینا 

شدن کوین یامگا نیز منتشر شد.
برای  فرصتی  گذشته  فصل  تجربه  با  بازیکن  این  نهایت  در 
درخشش در ترکیب استقلال پیدا نکرد و در شرایطی که همه در 
انتظار مشخص شدن تکلیف او با باشگاه بودند، در نهایت در فصل 
تابستان حکم خروج کوین یامگا از استقلال صادر شد. تصمیمی که 
با انتقاد بخش قابل توجهی از طرفداران این باشگاه و افکار عمومی 
فوتبال ایران را برانگیخت و البته برخی نیز معتقد بودند در دنیای 
فوتبال حرفه ای، روی آوردن به چنین تصمیماتی اجتناب ناپذیر بوده 
و سرمربی استقلال در این خصوص عاقلانه و منطقی عمل کرده 

است.
در تمرینات پیش فصل استقلال بود که جواد نکونام در یک 
عصر تابستانی و طوفانی که به زمین و زمان می تاخت، در مورد 
کوین یامگا نیز صحبت کرده و نظر نهایی خود را در مورد این ستاره 
فرانسوی اعلام کرد. سرمربی سابق استقلال در آن مصاحبه به 
یادماندنی مدعی شد حتی اگر ۷۰ درصد امکان استفاده از کوین 
یامگا در طول فصل وجود داشت نیز او علاقه زیادی به همکاری 
با این ستاره فرانسوی دارد. البته جواد نکونام در طول مصاحبه 
به شدت از شخصیت و رفتار کوین یامگا تعریف کرده و او را یک 

جنتلمن واقعی توصیف کرد.
اما بعد از حضور علی خطیر در مسند مدیریت باشگاه نساجی، به 
یکباره خبر انتقال چند بازیکن به این باشگاه شمالی منتشر شد و نام 
کوین یامگا نیز در بین ستاره های جدید نساجی به چشم می خورد. 
نمی تواند  الهامی  نظر می رسید ساکت  به  ابتدا  در  که  حالی  در 
حساب چندانی روی کوین یامگا باز کند و او احتمالاً در طول فصل 
اغلب مسابقات تیم جدیدش را از روی نیمکت یا حتی سکوها تماشا 
خواهد کرد. اما مدافع فرانسوی خیلی زود به ترکیب اصلی نساجی 

رسیده و تبدیل به ستاره تاثیرگذار و مهم در رختکن این تیم شد.
اما خیلی زود روز موعود برای کوین یامگا فرا رسید و او در بین 
ابتدایی تیمش در دیدار مقابل استقلال قرار داشت.  بازیکن   ۱۱
در سوی مقابل جواد نکونام همچنان هدایت استقلال را بر عهده 
داشت و مسابقه استقلال و نساجی، تبدیل به یک نبرد حیثیتی بین 

سرمربی آبی ها و ستاره تبعید شده از این تیم شده بود.
اما همه چیز طبق خواسته و بر اساس رویای کوین یامگا در این 

مسابقه پیش رفت و او در نیمه دوم موفق شد از روی نقطه پنالتی 
دروازه تیم سابق خود را باز کند. کوین یامگا بعد از گلزنی در این 
مسابقه، با یک شادی طعنه آمیز و دست گذاشتن روی چشمان 
خود، پیغامی متقن و معنادار به مدیران و کادر فنی باشگاه سابق 
خود ارسال کرده و اینگونه خودش را یک بار دیگر به فوتبال ایران 

ثابت کرد.
درست یک سال قبل و در چنین روزهایی )۲۳ آذر( بود که کوین 
یامگا با پنالتی دقیقه 9۸، استقلال و جواد نکونام را از شکست 
در دربی مقابل همین پرسپولیس نجات داد و حالا چه سرنوشت 

عجیبی.
اما حالا این بازیکن با تجربه در نیمه اول دیدار با پرسپولیس و با 
یک حضور به موقع و حرفه ای در محوطه جریمه توانست دروازه 
قرمزپوشان را نیز باز کرده و گلزنی برابر این تیم را نیز به سیاهه 

درخشش خود در فوتبال ایران اضافه کند.
اما نکته مهم در مورد لحظه گلزنی کوین یامگا، شجاعت این 
بازیکن برای حضور در محوطه شش قدم و رویارویی تن به تن با 
الکسیس گوندوز برای زدن تنها گل نساجی در جریان این پیروزی 
مهم و سرنوشت ساز برای این تیم بود. کوین یامگا تنها چند ماه بعد 
از آن مصدومیت تلخ و دشوار، برای به ثمر رساندن این گل خودش 
را به شلوغی محوطه جریمه رسانده و با تغییر سمت خود در زمین، 
چشم در چشم دروازه بان الجزایری پرسپولیس توانست دروازه او را 
باز کند. لحظه ای که حتی ممکن بود منجر به مصدومیت دوباره 
این بازیکن شود، اما کوین یامگا بی توجه به این خطر احتمالی و با 

شجاعت تمام موفق به زدن گل برتری نساجی شد.
کوین  از  تمجید  به  مسابقه  این  از  بعد  هم  خطیر  علی  حتی 
یامگا پرداخت و مدعی شد او یک نمونه واقعی و مهم برای همه 
بازیکنان است. ستاره ای که با تکیه بر تلاش و ممارست شدید از این 
مصدومیت دشوار عبور کرده و دوباره تبدیل به یک بازیکن سطح 

اول در اشل فوتبال ایران شده است.
البته فراموش نمی کنیم که کوین یامگا فصل گذشته در دقیقه 9۸ 
و با نواختن یک پنالتی حساب شده و دقیق، دروازه علیرضا بیرانوند 
را باز کرده و استقلال را از شکست در دربی رفت برابر تیم یحیی 
گل محمدی نجات داد. حالا حدود یک سال است از آن مسابقه 
سپری شده و این ستاره با تجربه یک بار دیگر موفق به گلزنی در 
مقابل پرسپولیس و اثبات ارزش های خود در فوتبال ایران شد. گلی 
که منجر به رقم خوردن اولین پیروزی فصل نساجی شده و اهمیت 

کار کوین یامگا را دوچندان کرده است.

رقابت برای طلای 86 کیلو وارد فاز جدیدی می شود

میراث تیلور و یزدانی در دست کامران قاسمپور!
طلای وزن ۸۶ کیلوگرم جهان در صورتی که کامران قاسمپور روی فرم ایده آل خود باشد، به هیچ عنوان برای او دور از دسترس نیست.

چشم شیشه ای، اما با پاهایی از پلاتینیومکوین یامگا سر قول و قرار با پرسپولیس باقی ماند!

با مرور اسامی 
مدعیان وزن 
86 کیلوگرم 

هم اکنون 
نامشان مطرح 

است، به این 
نتیجه پی 

می بریم که 
کامران قاسمپور 

اگر در شرایط 
ایده آلی باشد

پیتسو موسیمانه، استقلال را به شرایط ایده آل رسانده و با نتایج درخشان، 
تبدیل به مهره ای محبوب میان هواداران تبدیل شده است. مردی که حالا لقب 
»رئیس« را از طرفداران دو آتشه استقلال گرفته؛ هوادارانی که معتقدند تیم شان 

با این سرمربی روزهای فوق العاده ای را تجربه خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، وقتی یک تیم وارد بحران می شود، در کسب نتیجه مستأصل 
تغییر  نمی بیند،  را  موفقیت  و  پیروزی  رنگ  فوتبالی ها  قول  به  و  می ماند 
سرمربی دم دستی ترین اقدامِ ممکن است. سرمربی جدید اما معجزه نمی کند 
و در کوتاه مدت قادر نیست تمام مشکلات فنی را حل کند؛ تنها راهکاری که 
می اندیشد، ورود به بحث روحی و روانی بازیکنان و حل ایرادهای اغلب غیرفنی 

است.
شبیهِ این کار را پیتسو موسیمانه در استقلال انجام داد. او تیمی را تحویل 
گرفت که از ذوب آهن در تهران ۳ گل دریافت کرده بود. تیمی در هم ریخته 
و به لحظ روحی آشفته که مشکلات انگیزشی اش به ایرادهای فنی می چربید؛ 
وگرنه ضعیف ترین استقلالِ تاریخ هم مقابل ذوب آهن اینگونه درمانده و ناتوان 

ظاهر نشده بود.
استقلال بعد از جدایی جواد نکونام و پایان دوران سرمربیگری موقت سهراب 
بختیاری زاده، با پیتسو موسیمانه به شرایط ایده آل گذشته بازگشته است. این 
تیم، هم در لیگ نخبگان آسیا و هم در لیگ برتر رفته رفته به روزهای اوج خود 
رسیده و نشان داده که جذب یک سرمربی مجرب تا چه حد می تواند کارساز 

باشد.

است  روحی  بیشتر  داده،  انجام  موسیمانه  که  مهمی  فعالیت  وسط  این 
تا فنی. او حدود ۵۰ روز قبل و در اولین حضور خود در تمرین استقلال، 
خطاب به بازیکنان گفت : خوب نیست تیمی با افتخارات استقلال، این نتایج 
را کسب کند. شما دو ستاره روی پیراهن خود دارید و باید در زمین از آن 
محافظت کنید. در آسیا برای تیم شما احترام بسیاری قائلند؛ شما هم باید 
قدر این احترام را در زمین بدانید و نتایج بهتری کسب کنید. یک تیم وقتی 
موفق می شود که بعد از گلزنی، بازیکنان ذخیره خوشحال تر از آن هایی باشند 
که در زمین حضور دارند. هر زمان که به این شرایط رسیدیم، شک نکنید که 

تیم موفقی خواهیم بود.
همین چند جمله کافی بود که استقلال از این رو به آن رو شود. جدای از 
مسائل فنی و تغییرات در ترکیب این تیم که با ورود چند جوان نظیر مجتبی 
هاشمی نسب، ابوالفضل زمانی و امیرعلی صادقی به ترکیب همراه بود، موسیمانه 
به لحاظ روحی هم توانسته تأثیر شگرفی روی بازیکنان استقلال بگذارد. تأثیری 

که نمونه آن را مقابل فولاد و بخصوص در نیمه اول شاهد بودیم.
همانطور که موسیمانه گفته بود، راز موفقیت یک تیم، همدلی میان بازیکنان 
اصلی و ذخیره است. کافی است به شادی بازیکنان ذخیره استقلال، بعد از 
گلزنی رافائل سیلوا یا امیرعلی صادقی مقابل فولاد نگاهی بیندازید. آنقدر که 
نیمکت نشین ها خوشحال بودند و به هوا می پریدند، این تصور به وجود آمد که 

گویی یکی از آن ها دروازه فولاد را باز کرده است.
شاید زود باشد که از موسیمانه به عنوان ناجی استقلال یاد کنیم اما مرد 

پر افتخار آفریقایی نشان داده که بیشتر از اینکه یک تئوریسین فنی باشد، 
روانشناسی خبره است. کجا می توانید یک مربی پیدا کنید که حسین حسینی را 
از دروازه بانی پر اشتباه به گلری تبدیل کند که با سیوهایش استقلال را به بازی 
بر می گرداند و از شکست یا تساوی نجات می دهد. یا جلال الدین ماشاریپوف 
که در بازی های اخیر، همان درخششی را به نمایش گذاشته که از او انتظار 
می رفت. خط دفاع استقلال هم دیگر شکننده نیست و به ثبات رسیده. ثباتی که 

مرهون تفکرات کادر فنی جدید استقلال است.
این ها نتیجه عملکرد فنی و روحی موسیمانه است. او در خروج استقلال از 
بحران نقش اساسی را ایفا کرده و حالا می بینیم که تیم او در ۴ بازی اخیر 
شکستی را تجربه نکرده، ۵ گل زده و تنها ۲ گل دریافت کرده است. معجزه 
موسیمانه در کوتاه مدت، استقلال را به شرایطی رسانده که حالا هم در لیگ 
نخبگان آسیا شانس بالایی برای صعود دارد و هم به جدول لیگ برتر برگشته و 

برای مدعیان قد علم کرده است.
هواداران استقلال، موسیمانه را با کلمه »رئیس« صدا می زنند. آن ها رضایت 
کاملی از عملکرد موسیمانه دارند و البته اغلب پیشکسوتان هم معتقدند او ناجی 
استقلال است و می تواند این تیم را به شرایط مطلوب برساند. فقط می ماند جذب 
چند بازیکن جدید و رفع ایرادهای کوچک فنی که گویا در دستور کار موسیمانه 
و باشگاه استقلال قرار دارد. بنابراین راه دوری نمی رویم، اگر به آینده استقلال 
خوشبین باشیم. تیمی که حالا فقط یک »رئیس« دارد، نه چند پادشاه که در 

اقلیمِ استقلال نمی گنجیدند.

استقلال حالا فقط یک »رئیس« دارد
معجزه موسیمانه


